
SPECTACLE DATE HEURE CATÉGORIE
TARIF 

ABONNÉ

TARIF 
ABO. 

RÉDUIT *

TARIF 
ABO. TRÈS 
RÉDUIT ** 

Mohamed Najem & Friends Ven. 28 sept. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Soleil Blanc Mar. 2 oct. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Soleil Blanc Mer. 3 oct. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Le Gros Sabordage Mar. 9 oct. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Le Gros Sabordage Mer. 10 oct. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

C’est délicat la vie à 3 ! Hommage à Ricet Barrier Jeu. 11 oct. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Littéral Mar. 6 nov. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Loïc Lantoine & The Very Big Experimental 
Toubifri Orchestra 

Ven. 9 nov. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

 Quartier libre ! 
Un spectacle pour les parents, un atelier pour les enfants

À partir 
de 20h

5 € x  (nbre d’enfants) Total : €

Cold Blood Mer. 14 nov. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Cold Blood Jeu. 15 nov. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Teh Dar - Nouveau cirque du Vietnam - LSF Mar. 20 nov. 20h30 A 22 € [ 15 € [ 8 € [

Teh Dar - Nouveau cirque du Vietnam Mer. 21 nov. 19h A 22 € [ 15 € [ 8 € [

Kant Jeu. 22 nov. 19h C 8 € [ 6 € [ 6 € [

Saigon Mer. 28 nov. 19h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Saigon Jeu. 29 nov. 19h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Le bruit des os qui craquent Lun. 3 déc. 19h C 8 € [ 6 € [ 6 € [

The Beggar’s Opera Mar. 4 déc. 20h30 A 22 € [ 15 € [ 8 € [

The Beggar’s Opera Mer. 5 déc. 19h A 22 € [ 15 € [ 8 € [

Cosmogonies Mer. 12 déc. 19h C 8 € [ 6 € [ 6 € [

Bigre Mer. 12 déc. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Bigre Jeu. 13 déc. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Bigre Ven. 14 déc. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Les Quatre Saisons - ONPL Dim. 16 déc. 17h A 22 € [ 15 € [ 8 € [

My Ladies Rock Mar. 18 déc. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Festen Mer. 9 jan. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Festen Jeu. 10 jan. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Traviata – Vous méritez un avenir meilleur Mar. 15 jan. 20h30 A 22 € [ 15 € [ 8 € [

Traviata – Vous méritez un avenir meilleur Mer. 16 jan. 19h A 22 € [ 15 € [ 8 € [

Ploc Mer. 16 jan. 14h30 C 8 € [ 6 € [ 6 € [

Beach Birds / BIPED Mer. 23 jan. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Dancefloor Memories Mer. 23 jan. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Dancefloor Memories Jeu. 24 jan. 14h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Cyrano Mar. 29 jan. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Cyrano - Audiodescription Mer. 30 jan. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Who’s Happy? - Hugh Coltman Ven. 1er fév. 20h30 A 22 € [ 15 € [ 8 € [

 Quartier libre ! 
Un spectacle pour les parents, un atelier pour les enfants

À partir 
de 20h

5 € x  (nbre d’enfants) Total : €

The Falling Stardust Mer. 6 fév. 20h30 B 15 € [ 6 € [ 6 € [

Tristesse et joie dans la vie des girafes Mer. 27 fév. 19h C 8 € [ 8 € [ 6 € [

Gérard Morel et la guitare… (La Ferrière) Ven. 1er mars 20h30 Tarif unique 10 € [ 10 € [ 10 € [

Gérard Morel et la guitare… (Chaillé-s/s-Ormeaux) Sam. 2 mars 20h30 Tarif unique 10 € [ 10 € [ 10 € [

Gérard Morel et la guitare… (Landeronde) Dim. 3 mars 17h Tarif unique 10 € [ 10 € [ 10 € [

Le Triomphe de l’amour Mar. 5 mars 20h30 A 22 € [ 15 € [ 8 € [

Le Triomphe de l’amour Mer. 6 mars 19h A 22 € [ 15 € [ 8 € [

Rare Birds Mar. 12 mars 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Rare Birds Mer. 13 mars 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Tetris Mar. 19 mars 19h C 8 € [ 6 € [ 6 € [

Camarades Jeu. 21 mars 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Camarades Ven. 22 mars 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

 Quartier libre ! (séance du 22 mars) 
Un spectacle pour les parents, un atelier pour les enfants

À partir 
de 20h

5 € x  (nbre d’enfants) Total : €

Jusque dans vos bras Mer. 27 mars 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Jusque dans vos bras Jeu. 28 mars 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Des nouvelles de l’amour  
Nicolas Rey & Mathieu Saïkaly

Ven. 29 mars 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Rituel pour une géographie du sensible Sam. 30 mars 17h Tarif unique 15 € [ 15 € [ 15 € [

Rituel pour une géographie du sensible Mar. 2 avr. 19h Tarif unique 15 € [ 15 € [ 15 € [

Rituel pour une géographie du sensible Mer. 3 avr. 19h Tarif unique 15 € [ 15 € [ 15 € [

Rituel pour une géographie du sensible Jeu. 4 avr. 19h Tarif unique 15 € [ 15 € [ 15 € [

Jeux de dames Mar. 23 avr. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

La Chute des Anges Mer. 24 avr. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

La Chute des Anges Jeu. 25 avr. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Jeanne et la chambre à airs Ven. 10 mai 20h30 C 8 € [ 6 € [ 6 € [

Wax Mer. 15 mai 14h30 C 8 € [ 6 € [ 6 € [

Via Kanana Jeu. 16 mai 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

—
LE CALENDRIER DES SPECTACLES

* Le tarif abonné réduit s’applique aux spectateurs de moins de 26 ans, aux demandeurs d’emploi.
** Le tarif abonné très réduit s’applique aux détenteurs carte Grand R Jeune / Pass Saison / Bénéficiaires de l’allocation aux personnes en situation de handicap AAH / Bénéficiaires 
du RSA / Bénéficiaires de l’allocation de solidarité aux personnes âgées ASPA / Artistes / Techniciens et professionnels du spectacle.

—
PRIX CARTE GRAND R 
En fonction du nombre de spectacles choisis

À partir de 3 spectacles * 13 €

7 spectacles ou plus Gratuite

Pass Saison 150 €

Grand R Jeune - À partir de 4 spectacles 10 €

* La carte est gratuite pour les enfants de moins de 15 ans, les demandeurs d’emploi, les bénéficiaires de l’allocation aux personnes en situation de handicap AAH,  
les bénéficiaires du RSA, les bénéficiaires de l’allocation de solidarité aux personnes âgées ASPA, les artistes, les techniciens et professionnels du spectacle.

—
TOTAUX

1 Prix total des stages et ateliers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           €

Nombre de Quartier libre ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 Prix total Quartier libre !  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        €

Nombre de spectacles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 Prix total des spectacles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       €

4 Prix de la carte Grand R  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €

1+2+3+4 TOTAL GÉNÉRAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         €

ABONNEMENT SUR INTERNET
WWW.LEGRANDR.COM 
billetterie@legrandr.com
02 51 47 83 83

LE GRAND R

BULLETIN 
D’ABONNEMENT 18/19
 MERCI DE REMPLIR UN BULLETIN PAR PERSONNE

ENVELOPPE 
REÇU 

NOM PRÉNOM ANNÉE DE NAISSANCE

ADRESSE

CODE POSTAL VILLE

TÉL. PERSO. MOBILE

COURRIEL

] Merci de cocher cette case si vous désirez vous abonner à notre newsletter bimensuelle
] Merci de cocher cette case si vous désirez vous abonner à nos newsletters ciblées (offres spéciales, infos sur mesure, etc.)
 
Conformément à la Loi « Informatique et Libertés » du 06/01/1978 modifiée en 2004, et au Règlement européen sur la protection des données du 27 avr. 2016,  
vous disposez d’un droit d’accès, de rectification, et d’oubli des informations qui vous concernent, en vous adressant à la Scène nationale. Vos données seront enregistrées dans  
un fichier informatisé à des fins de gestions des achats et de prospection.

—
OUVERTURE DES ABONNEMENTS SAMEDI 8 SEPTEMBRE À 10H 
Vous pouvez vous abonner à partir de 3 spectacles 

AVEC LA CARTE GRAND R
Toutes les cartes Grand R sont nominatives 
et individuelles. Elles donnent accès 
à tous les spectacles de la saison 
2018 / 2019. Composez vous-même votre 
abonnement en fonction des spectacles 
que vous désirez voir. Son montant 
dépend de la formule et des tarifs  
des spectacles choisis.

À PARTIR DE 3 SPECTACLES
Carte Grand R à 13 € + les spectacles  
au tarif abonné (dans certains  
cas la carte Grand R est gratuite,  
voir conditions au verso)

À PARTIR DE 7 SPECTACLES
Carte Grand R offerte  
+ les spectacles au tarif abonné

PASS SAISON
Carte Grand R Pass Saison à 150 €  
+ �les spectacles au tarif abonné  

très réduit

ABONNEMENT GRAND R JEUNE  
(– 26 ANS)
À partir de 4 spectacles :  
Carte Grand R Jeune à 10 €  
+ �les spectacles au tarif abonné  

très réduit

—
INFOS PRATIQUES 
MODALITÉS DE PAIEMENT 
En espèce, par chèque, carte bancaire, 
Chèques Vacances, Chèques Culture, 
Pass Culture Sport Région Pays de la 
Loire, bons CGOS. Pour les abonnements 
uniquement, paiement possible en 4 
ou 8 fois sans frais – premier paiement 
au comptant puis en trois ou sept 
prélèvements automatiques. 

ABONNEMENT 

→ À l’accueil billetterie  
au Manège du mar. au ven.  
de 12h à 18h30, le sam. de 11h à 17h

→ Sur Internet
www.legrandr.com
→ Par courrier 
Le Grand R – Scène nationale  
BP 681 – 85017 La Roche-sur-Yon Cedex

POUR PLUS D’INFORMATIONS 
sur les spectacles, les lectures  
et les stages, vous pouvez consulter  
la brochure de saison 2018/2019  
et le site www.legrandr.com

N° licence d’entrepreneur de spectacles : 1-1075762, 
1-1075763, 1-1075764 / 2-1075765 / 3-1075766

—
CALENDRIER DES STAGES ET ATELIERS
Inscription possible dès le 8 sept. 2018

STAGES DEUX JOURS POUR ÉCRIRE
DATE SANS CARTE GRAND R AVEC CARTE GRAND R

PLEIN TARIF TARIF RÉDUIT TARIF TRÉS RÉDUIT

Écrire avec Frédéric Sonntag  13 et 14 oct. 55 € [ 45 € [ 20 € [ 20 € [

Écrire avec Sylvain Prudhomme 17 et 18 nov. 55 € [ 45 € [ 20 € [ 20 € [

Écrire avec Violaine Schwartz 8 et 9 déc. 55 € [ 45 € [ 20 € [ 20 € [

Écrire avec Elitza Gueorguieva 19 et 20 jan. 55 € [ 45 € [ 20 € [ 20 € [

Écrire avec Sophie G. Lucas 16 et 17 mars 55 € [ 45 € [ 20 € [ 20 € [

Écrire avec Guillaume Poix 23 et 24 mars 55 € [ 45 € [ 20 € [ 20 € [

Écrire avec Pierre Ducrozet 27 et 28 avr. 55 € [ 45 € [ 20 € [ 20 € [

ATELIERS D’ÉCRITURE 
SANS CARTE GRAND R AVEC CARTE GRAND R

TARIF PAR CYCLE PLEIN TARIF TARIF RÉDUIT TARIF TRÉS RÉDUIT

ÉCRIRE NOTRE HEURE INTÉRIEURE
Cycle de 6 samedis du 24 nov. au 6 avr. incluant Rituel 
pour une géographie du sensible (1-2-3) sam. 30 mars

70 € [ 60 € [ 35 € [ 35 € [

ÉCRIRE L’APRÈS-MIDI

1er cycle de sept. à déc. à compter du 27 sept. 55 € [ 45 € [ 20 € [ 20 € [

2e cycle de  jan. à avr. à compter du 17 jan. 55 € [ 45 € [ 20 € [ 20 € [

ÉCRIRE LE SOIR Ateliers spectacles compris

1er cycle de sept. à jan. à compter du 25 sept., 
incluant les spectacles Soleil Blanc mar. 2 oct. | 
Saigon jeu. 29 nov.

94 € [ 70 € [ 31 € [ 27 € [

2e cycle de fév. à mai à compter du 5 fév. incluant  
les spectacles Des nouvelles de l’amour ven. 9 mars | 
Rituel pour une géographie du sensible (1) mar. 2 avr.

87 € [ 67 € [ 38 € [ 36 € [

ATELIER PARENTS / ENFANTS  
LITTÉRATURE JEUNESSE
Sam. 18 mai avec Thomas Lavachery (à partir de 9 ans)
* 5 € par enfant supplémentaire

15 € / duo* [ 10 € / duo* [ 10 € / duo* [ 10 € / duo* [

ATELIERS ET STAGES SPECTACLE VIVANT
DATE SANS CARTE GRAND R AVEC CARTE GRAND R

Lumière pour le plateau | Guillaume Cousin Sam. 13 et dim. 14 oct. 40 € [ 30 € [

L’univers dansé de D. Larrieu | Daniel Larrieu Sam. 10 nov. 15 € [ 10 € [

Atelier parents / enfants | Se raconter  
de vive voix | Jeff Benignus

Sam. 15 déc. 15 € / duo [ 10 € / duo [

La mécanique du rire au théâtre | P. Guillois Sam. 15 et dim. 16 déc. 40 € [ 30 € [

La construction du personnage dans  
le théâtre de répertoire | Lazare Herson-
Macarel et Philippe Canale

Sam. 2 et dim. 3 fév. 40 € [ 30 € [

L’improvisation comme moteur à l’écriture 
au plateau | Caroline Binder

Sam. 23 et dim. 24 mars 40 € [ 30 € [

Le théâtre musical, du parler au chanter | 
Christian Duchange et Dominique Perrin

Sam. 27 et dim. 28 avr. 40 € [ 30 € [

1 Prix total des stages, ateliers  €

ABONNEMENT SUR INTERNET
WWW.LEGRANDR.COM 
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Traviata – Vous méritez un avenir meilleur Mar. 15 jan. 20h30 A 22 € [ 15 € [ 8 € [

Traviata – Vous méritez un avenir meilleur Mer. 16 jan. 19h A 22 € [ 15 € [ 8 € [

Ploc Mer. 16 jan. 14h30 C 8 € [ 6 € [ 6 € [

Beach Birds / BIPED Mer. 23 jan. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Dancefloor Memories Mer. 23 jan. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Dancefloor Memories Jeu. 24 jan. 14h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Cyrano Mar. 29 jan. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Cyrano - Audiodescription Mer. 30 jan. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Who’s Happy? - Hugh Coltman Ven. 1er fév. 20h30 A 22 € [ 15 € [ 8 € [

 Quartier libre ! 
Un spectacle pour les parents, un atelier pour les enfants

À partir 
de 20h

5 € x  (nbre d’enfants) Total : €

The Falling Stardust Mer. 6 fév. 20h30 B 15 € [ 6 € [ 6 € [

Tristesse et joie dans la vie des girafes Mer. 27 fév. 19h C 8 € [ 8 € [ 6 € [

Gérard Morel et la guitare… (La Ferrière) Ven. 1er mars 20h30 Tarif unique 10 € [ 10 € [ 10 € [

Gérard Morel et la guitare… (Chaillé-s/s-Ormeaux) Sam. 2 mars 20h30 Tarif unique 10 € [ 10 € [ 10 € [

Gérard Morel et la guitare… (Landeronde) Dim. 3 mars 17h Tarif unique 10 € [ 10 € [ 10 € [

Le Triomphe de l’amour Mar. 5 mars 20h30 A 22 € [ 15 € [ 8 € [

Le Triomphe de l’amour Mer. 6 mars 19h A 22 € [ 15 € [ 8 € [

Rare Birds Mar. 12 mars 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Rare Birds Mer. 13 mars 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Tetris Mar. 19 mars 19h C 8 € [ 6 € [ 6 € [

Camarades Jeu. 21 mars 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Camarades Ven. 22 mars 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

 Quartier libre ! (séance du 22 mars) 
Un spectacle pour les parents, un atelier pour les enfants

À partir 
de 20h

5 € x  (nbre d’enfants) Total : €

Jusque dans vos bras Mer. 27 mars 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Jusque dans vos bras Jeu. 28 mars 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Des nouvelles de l’amour  
Nicolas Rey & Mathieu Saïkaly

Ven. 29 mars 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Rituel pour une géographie du sensible Sam. 30 mars 17h Tarif unique 15 € [ 15 € [ 15 € [

Rituel pour une géographie du sensible Mar. 2 avr. 19h Tarif unique 15 € [ 15 € [ 15 € [

Rituel pour une géographie du sensible Mer. 3 avr. 19h Tarif unique 15 € [ 15 € [ 15 € [

Rituel pour une géographie du sensible Jeu. 4 avr. 19h Tarif unique 15 € [ 15 € [ 15 € [

Jeux de dames Mar. 23 avr. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

La Chute des Anges Mer. 24 avr. 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

La Chute des Anges Jeu. 25 avr. 19h B 15 € [ 8 € [ 6 € [

Jeanne et la chambre à airs Ven. 10 mai 20h30 C 8 € [ 6 € [ 6 € [

Wax Mer. 15 mai 14h30 C 8 € [ 6 € [ 6 € [

Via Kanana Jeu. 16 mai 20h30 B 15 € [ 8 € [ 6 € [

—
LE CALENDRIER DES SPECTACLES

* Le tarif abonné réduit s’applique aux spectateurs de moins de 26 ans, aux demandeurs d’emploi.
** Le tarif abonné très réduit s’applique aux détenteurs carte Grand R Jeune / Pass Saison / Bénéficiaires de l’allocation aux personnes en situation de handicap AAH / Bénéficiaires 
du RSA / Bénéficiaires de l’allocation de solidarité aux personnes âgées ASPA / Artistes / Techniciens et professionnels du spectacle.

—
PRIX CARTE GRAND R 
En fonction du nombre de spectacles choisis

À partir de 3 spectacles * 13 €

7 spectacles ou plus Gratuite

Pass Saison 150 €

Grand R Jeune - À partir de 4 spectacles 10 €

* La carte est gratuite pour les enfants de moins de 15 ans, les demandeurs d’emploi, les bénéficiaires de l’allocation aux personnes en situation de handicap AAH,  
les bénéficiaires du RSA, les bénéficiaires de l’allocation de solidarité aux personnes âgées ASPA, les artistes, les techniciens et professionnels du spectacle.

—
TOTAUX

1 Prix total des stages et ateliers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           €

Nombre de Quartier libre ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 Prix total Quartier libre !  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        €

Nombre de spectacles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 Prix total des spectacles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       €

4 Prix de la carte Grand R  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €

1+2+3+4 TOTAL GÉNÉRAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         €


